
Universidad Nacional de San Luis 
RECTORADO

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RR - 1546 / 2025              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 25 de septiembre de 2025.-

VISTO

El EXPE: 18869/2025, en el que se solicita protocolizar las prácticas supervisadas de estudiantes
de la Escuela Normal Mixta Juan Pascual Pringles 2025; y

CONSIDERANDO:

Que se homologó mediante RR N° 996/2023 el acuerdo que permitió establecer mecanismos de
cooperación y coordinación institucional mediante la implementación de un Programa de
Prácticas Supervisadas destinadas a estudiantes de los últimos años de secundaria de la
Orientación Administrativa de la Escuela Normal Mixta Juan Pascual Pringles, a realizarse en
diferentes dependencias del Rectorado de la Universidad Nacional de San Luis.

Que dichas prácticas se enmarcan en las políticas institucionales de fortalecimiento de vínculos
entre la Universidad y sus escuelas preuniversitarias, así como en las estrategias de orientación
vocacional y formación en el ámbito laboral para estudiantes de nivel secundario.

Que las Prácticas Educativas constituyen un espacio de formación integral que posibilita la
vinculación de las y los estudiantes con las tareas y actividades realizadas en las dependencias
de la Universidad, permitiendo así un proceso de profundización de contenidos a través de la
práctica directa y simultánea.

Que las Prácticas Estudiantiles del Bachillerato con orientación en Administración fueron
implementadas en dependencias de la UNSL, atendiendo a criterios de pertinencia y contenidos
administrativos, económicos-contables y jurídicos, que las y los estudiantes pudieron aplicar e
integrar a partir de su formación escolar.

Que el presente Programa se desarrolló en diferentes Secretarías y Direcciones del Rectorado de
la Universidad Nacional de San Luis, permitiendo a los y las estudiantes involucrarse en
prácticas administrativas, técnicas, comunicacionales y de gestión universitaria.

Que la coordinación institucional del presente Programa de Prácticas Supervisadas, desde la
Universidad Nacional de San Luis, estuvo a cargo de la Nodocente del equipo de Vicerrectorado,
prof. Diana CAVIEDES GARRAZA, DU N° 36415514.

Que por parte de la Escuela Normal “Juan Pascual Pringles” la docente responsable fue prof.
Carolina Gabriela SOSA, DU N° 27135720, contando con la colaboración como docentes guías



Universidad Nacional de San Luis 
RECTORADO

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RR - 1546 / 2025              Pág. 2 de 2

de prof. Valeria Cecilia SOSA, DU N° 26668247; y Norma Elizabeth GARRO, DU N°
24681357.

Que corresponde su protocolización.

Por ello, en uso de sus atribuciones:

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Protocolizar el Programa de Prácticas Educativas Supervisadas de estudiantes
de la Escuela Normal “Juan Pascual Pringles” de la Universidad Nacional de San Luis (UNSL)
que se llevó a cabo durante el segundo cuatrimestre de 2025, en dependencias de rectorado.

ARTÍCULO 2°.- Protocolizar los responsables institucionales: por la UNSL, la Nodocente prof.
Diana CAVIEDES GARRAZA, DU N° 36415514; por la Escuela, prof. Carolina Gabriela
SOSA, DU N° 27135720; y a sus docentes guías: prof. Carolina Gabriela SOSA, DU N°
27135720; prof. Norma Elizabeth GARRO, DU N° 24.681.357; y prof. Valeria Cecilia SOSA,
DU N° 26668247; y a la nómina de estudiante, docentes tutores y docentes colaboradores de las
prácticas supervisadas, consignados en el Anexo de la presente disposición.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese, notifíquese, publíquese en el Digesto Administrativo de la
Universidad Nacional de San Luis, insértese en el Libro de Resoluciones y archívese.

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral Nº 15/2021 por: Rector GIL, Raúl
Andrés – Secretario General MUCH GHIGLIONE, Emiliano Daniel.

 



 

“Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina” 

 

“40 años de la Creación del Consejo Interuniversitario  

Nacional – CIN” 
 

Universidad Nacional de San Luis  
               RECTORADO 
 
 

Corresponde Anexo RR – 1546 / 2025  Página 1 de 3 
 

ANEXO 

 

Nómina de Estudiantes 

Apellido y Nombre DU N° 

AGÜERO, COLAUTI , DIEGO 47.820.879 

AGÜERO ROBLES , JUAN MARTÍN 47.902.324 
ALFARO COLAN, GUADALUPE ROCIO 48.354.269 
ARABEL , BRUNELLA RENATA 48.410.641 
AVILA MOLINA, ROCIO BELÉN 47.318.682 
CORNEJO, ABRIL AGOSTINA 47.901.594 

CUBILLAS, MARÍA EUGENÍA BELÉN 48.354.293 

DIAZ FERRAMOLA , SALVADOR 48.354.492 

FERNANDEZ POLANCO, ARTURO VALENTÍN IGNACIO 
48.149.251 

 
GOMEZ , FERNANDO EZEQUIEL 48.269.696 
HERRERA , MAURO JOEL 48.149.258 
ILLANES NOGUERA , ARIANA FERNANDA 48.688.620 

IRUSTA SPAGNUOLO , MARTINA SOLEDAD 48.354.071 

LLAURADO ADARO , MARÍA PAZ 48.354.229 

MACHADO JOFRE, SANTIAGO TOMÁS 48.660.822 
MARTÍN, TOMÁS RICARDO 48.352.718 
MENTASTI MIRANDA , VICTORIA ABIGAIL 47 798.027 
MIRANDA RIVEROS IGNACIO AGUSTÍN 48.354.012 
PAEZ , LUDMILA  ARACELI 47.669.791 
PORCEL,MAYRA SOFÍA MILAGROS 48.410.650 

SALAS CARBALLO, SANTINO JOSÉ 48.353.733 

SEGURA GONZALEZ , GONZALO JOAQUÍN 48.410.863 

SUAREZ MAGALLANES , FACUNDO EMILIANO 48.354.222 

SUAREZ MARTINEZ , ABRIL MILAGROS 48.149.120 

TALQUENCA  D´ANGELO, CELESTE MARIÉ 48.149.380 

  
 
 



 

“Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina” 

 

“40 años de la Creación del Consejo Interuniversitario  

Nacional – CIN” 
 

Universidad Nacional de San Luis  
               RECTORADO 
 
 

Corresponde Anexo RR – 1546 / 2025  Página 2 de 3 
 

Nómina de Docente tutores 
 

Nombre y Apellido 
DU N° 

CELI BOGNAR, Jano Salvador 38.752.591 
PEREIRA CUESTAS, MARIA EMILIA 28.838.924 
GOMEZ, ANDREA DEL CARMEN 24.299.105 
PEREYRA JOFRE, LUCAS 25.166.537 
MARIÑO, ROBERTO FABIAN 17.124.760 
ZULIANI, MARTIN 28.184.777 
GAGLIARDI, OLINDA 16.564.565 
MARINONE, GUIDO 37.798.389 
GARRO, SILVIA 23.483.435 
ACUÑA, VIVIANA 16.673.587 
CARRIZO, ANA LAURA 25.565.542 
PASCUAL, JUAN 21.778.271 
CHENA, MATIAS 32.038.576 
LAMALFA SALINAS, YESICA 
GABRIELA 

31.542.557 

GUZMAN, LUCIA 17.389.151 
SMARGIASSI, MARIA EUGENIA 28.838.281 

  
Nómina de Docente colaboradores 

 

Nombre y Apellido 
DU N° 

AQUINO, LUCIANO 27.309.831 
BARROSO, PAULA 28.493.231 
CABRAL, ALEJANDRA 26.185.613 
CALANDRI, LUCIANO CARLOS 34.124.710 
CANGIANO, FEDERICO ANTONIO 33.089.889 
CUELLO, CAROLINA YAMILE 34.715.506 
DIAZ, VICTOR ABELARDO 26.652.548 
FURLONG, MELISA 28.091.693 
GARGANI, GABRIEL ALBERTO 22.793.338 
GIMENO, GABRIELA 21.048.651 
GODOY, NICOLAS 31.092.761 
GOMEZ, JAVIER 24.299.721 
IBARRA RIOS, YESICA 33.247.649 
LANDELA, VANINA 35.767.862 
LEHMANN, GABRIELA NERINA 23.744.848 
LLANOS MARTINEZ, NICOLAS 
CRISTOBAL 

37.639.730 



 

“Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina” 

 

“40 años de la Creación del Consejo Interuniversitario  

Nacional – CIN” 
 

Universidad Nacional de San Luis  
               RECTORADO 
 
 

Corresponde Anexo RR – 1546 / 2025  Página 3 de 3 
 

LUCERO, NADIA BELEN 29.996.249 
LUCERO, SILVIA SUSANA 31.716.804 
MASINI, LUCIANA FLORENCIA 34.421.777 
OLMEDO MAY, FEDERICO 35.474.985 
ORELLANO, MARÍA BELEN 28.185.169 
ORTIZ, CECILIA 33.153.143 
OYOLA, HUGO OSCAR 27.612.411 
PEREZ, ELIZABETH 35.387.341 
PREGLIATO, ALICIA BIBIANA 17.348.572 
QUIROGA, AIDA MERCEDES 16.059.165 
RODRIGUEZ, ERICA YAMILA 35.768.278 
RODRIGUEZ, HORARIO EMMANUEL 26.806.492 
ROLDAN QUINTAS, MARCELO 21.382.307 
SCIORRA, MARIA DEL SOL 26.806.016 
SOSA, VICTOR HUGO 23.707.308 
VIDAL SIERRA, FRANCISCO 33.635.915 
VILCHEZ GODOY, MARIELA 34.700.014 
VILLALVA, MATEO 44.163.766 

  
 



Hoja de firmas


		2025-09-25T09:59:32-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-09-25T12:14:25-0300


		2025-09-25T12:13:37-0300
	Autorizado por Emiliano Daniel Much Ghiglione


		2025-09-25T18:38:10-0300


		2025-09-25T18:38:11-0300
	Autorizado por Raul Andres Gil




